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Den svenska vargstammen har ökat kraftigt de senaste åren och idag beräknas stammen långt 

överskrida 300 vargar. Svenska Jägareförbundet är fortfarande mycket kritisk till att 

regeringen åsidosatte riksdagsbeslutet som innebar licensjakt och ett tak för vargstammen på 

210 individer. Jägareförbundet anser att rovdjurspolitiken till stora delar har havererat och att 

det därför kan bli svårt att få acceptans för de åtgärder som planeras avseende genetisk 

förstärkning av vargstammen. 

 

– Dagens beslut i sig innebär inte nödvändigtvis att varg faktiskt kommer att fällas under 

2012. Det är nu upp till länsstyrelserna att visa att de respekterar riksdagens beslut och på 

allvar tar hänsyn till de skador som vargen orsakar, fortsätter Torsten Mörner. Den omotiverat 

restriktiva hållningen som vissa länsstyrelser har haft till att bevilja skyddsjakt på varg måste 

upphöra. 

 

Vargens återkomst till Sverige upplevs av många som positivt. Men för en stor grupp 

människor som bor och verkar på landsbygden innebär dock vargen stora problem. För 

tamdjursägare, renägare, bärplockare och landsbygdsbor i län med tät koncentration av varg 

innebär vargsituationen en avsevärd försämrad livskvalitet. Även för alla Sveriges jägare 

medför det stora antalet vargar att möjligheten att nyttja naturen försämras. 

Vargkoncentrationen i vissa län medför också att det är svårt att släppa hund t.ex. i samband 

med trafikeftersök på skadat vilt. Något som kan leda till ett onödigt lidande för viltet. 

 

– På Jägareförbundet utgår vi från att dagens inriktning avseende vargförvaltningen är tillfällig 

och att Regeringen avser att följa riksdagsbeslutet. Målsättningen måste vara att licensjakten 

återkommer 2013 i syfte att komma tillrätta med den mycket höga koncentration av varg som 

finns i vissa län, säger Torsten Mörner. Det är hög tid att politiker och myndigheter visar att 

de tar vargproblematiken på allvar och underlättar livet för de människor som drabbas 

negativt av varg i vardagen. 

  

För mer informatioFör mer informatioFör mer informatioFör mer information kontakta:n kontakta:n kontakta:n kontakta: 

Gunnar Glöersen, rovdjursansvarig, Svenska Jägareförbundet, 070-330 06 58 

Torsten Mörner, ordförande, Svenska Jägareförbundet, 070-567 93 52 

Se även www.jagareforbundet.se 

 
Svenska Jägareförbundet är en folkrörelse med cirka 200 000 medlemmar. Förbundet bildades 1830 i syfte att rädda viltstammarna samt att 
främja en långsiktigt hållbar jakt. Svenska Jägareförbundet har även ett allmänt uppdrag av regeringen att leda den praktiska jakten och 
viltvården i Sverige. 


